
BOLETIM INTERNO ELETRÔNICO DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Fl. 1 de 8

Veículo oficial para divulgação de atos administrativos internos da PCES. 
Criado pela Instrução de Serviço 311, publicada no Diário Oficial em 26.12.2017.

bie.pc.es.gov.br

Vitória(ES), Segunda-Feira, 22 de Abril de 2024 Edição nº 0366

biepces.es.gov.br   •  Segunda-Feira, 22 de Abril de 2024   •   Edição Nº 0366

[CHEFIA DA POLÍCIA CIVIL]

Gabinete do Delegado-Geral

O Delegado-Geral Adjunto da Polícia Civil do Estado do Espírito 
Santo, no uso de suas atribuições legais.

Instrução de Serviço Nº 134 de 18/04/2024.

RESOLVE:

Considerando o que estabelece o Decreto n º 4108-R, de 05.06.17, 
alterado pelo Decreto nº 4362-R, de 23.01.19, que regulamenta 
o “Programa de Incentivo a Atuação Policial”, por meio de bônus 
pecuniário, aos policiais que atuarem diretamente na apreensão 
de armas de fogo, acessórios e munições;

Considerando às solicitações originárias da Unidades Policiais, 
abaixo discriminadas, com ateste da respectiva Autoridade Policial 
de que os requerentes fazem jus à referida gratificação;

Considerando os registros dos dados referentes a apreensão das 
Armas de Fogo, acessórios e munições, os Cálculos da pontuação 
realizados pela Delegacia Especializada em Fiscalização de 
Armas, Explosivos e Munições - DEFAEM/PCES, bem como 
manifestação dessa Delegacia avalizando a documentação 
apresentada e informação de que os requerimentos encontram-
se de acordo com a Legislação vigente, visando a concessão do 
pagamento do Bônus Pecuniário.

Homologar a concessão de bônus pecuniário para o policial civil 
abaixo descrito:

-PC.APC FELIPE MOTA PEREIRA, NF 3123294, conforme 
E-DOCS 2024 – 6T0XC – BU oriundo da DHPP-SER - nº 
52797886/2023, tendo alcançado 548 pontos.

-PC.IP FRANCISCO DE OLIVEIRA SOARES LIMA, NF 4623835, 
conforme E-DOCS 2024 – JH5DF – BU oriundo da 16ªDR-LIN - nº 
53477228/2024, tendo alcançado 494 pontos.

-PC.EP LEONARDO HENRIQUE LAUREANO, NF 3586413, 
conforme E-DOCS 2024 – 9NTPN – BU oriundo da DENARC-VNI 
- nº 53175394/2023, tendo alcançado 400 pontos.

-PC.IP OLDAIR JOSÉ DA SILVA FERNANDES, NF 3315649, 
conforme E-DOCS 2024 – ZJWKD – BU oriundo da DP-GUA - nº 
52954623/2023, tendo alcançado 212 pontos.

Vitória/ES, 18 de abril de 2024.

JOSÉ LOPES PEREIRA
Delegado-Geral Adjunto da Polícia Civil/ES

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO Nº 119-D de 19.04.2024.

O Delegado-geral da Polícia Civil do Estado do Espírito 
Santo, no uso de suas atribuições que lhe confere o artigo 29 da 
Lei Complementar nº 3400/81, alterada pela Lei Complementar 
nº 03/90, bem como em observância à Lei nº 12.830/13 e LC nº 
892/18; 

RESOLVE:

ESTENDER A CIRCUNSCRIÇÃO do DEIC-5ªDR-GRP até o 
DENARC-5ªDR-GRP, subordinadas a SPRM, no período de 
23.04.2024 à 22.05.2024, face impedimento do titular por motivo 
de férias, sem prejuízo das atividades já desempenhadas pela 
Autoridade.  (E-DOCS 2024-FMHH70). 

Vitória, 19 de abril de 2024.

JOSÉ DARCY SANTOS ARRUDA
Delegado-geral da Polícia Civil/ES

 
 • • •  

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO Nº 120-D de 19.04.2024.

O Delegado-geral da Polícia Civil do Estado do Espírito 
Santo, no uso de suas atribuições que lhe confere o artigo 29 da 
Lei Complementar nº 3400/81, alterada pela Lei Complementar 
nº 03/90, bem como em observância à Lei nº 12.830/13 e LC nº 
892/18; 

RESOLVE:

ESTENDER A CIRCUNSCRIÇÃO do 3ºDP até o 2ºDP, 
subordinadas a SPRM, no período de 30.04.2024 à 14.05.2024, 
face impedimento do titular por motivo de férias, sem prejuízo 
das atividades já desempenhadas pela Autoridade.  (E-DOCS 
2024-1XP4NH). 

Vitória, 19 de abril de 2024.

JOSÉ DARCY SANTOS ARRUDA
Delegado-geral da Polícia Civil/ES

 
 • • •  

O DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO 
ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições que lhe confere 
o art. 29 da Lei Complementar nº 3400/81, alterada pela Lei 
Complementar nº 03/90;
 

RESOLVE:

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO Nº 135 de 19.04.2024.



BOLETIM INTERNO ELETRÔNICO DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Fl. 2 de 8

Veículo oficial para divulgação de atos administrativos internos da PCES. 
Criado pela Instrução de Serviço 311, publicada no Diário Oficial em 26.12.2017.

bie.pc.es.gov.br

Vitória(ES), Segunda-Feira, 22 de Abril de 2024 Edição nº 0366

LOCALIZAR, nos termos do artigo 29, alínea “a” da Lei nº 3.400/81, 
o PC IP JOSÉ RONALDO DO NASCIMENTO, NF 1552635 na 
Delegacia de Polícia de Guaçuí, subordinado à SPRS.

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO Nº 136 de 19.04.2024.

LOCALIZAR, nos termos do artigo 29, alínea “a” da Lei nº 3.400/81, 
a PC IP CELIANE APARECIDA BARBOSA ALVES, NF 560549 
na Delegacia de São José do Calçado, subordinado à SPRS.

Vitória, 19 de abril de 2024.

JOSÉ DARCY SANTOS ARRUDA
Delegado-Geral da Polícia Civil/ES

Comissão Permanente de Licitação
EXTRATO DE ORDEM DE FORNECIMENTO
OF Nº 2024.000029.45102.05

Contratante: POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO-
PCES
E-Docs PCES nº. 2022-5GCV9
Forma de Contratação: Pregão nº 00105/2023
Contratado: VIPSEG SISYEMAS ELETRONICOS DE 
SEGURANÇA LTDA
CNPJ: 17.800.119/0001-41
Objeto: AQUISIÇÃO DE SISTEMA DE SEGURANÇA PARA 
UNIDADES POLICIAIS.
Valor total: R$ 1.010,20
Prazo de Entrega: 90 (noventa) dias após receber a Ordem de 
Fornecimento
Fonte: 500 

DR. JOSÉ LOPES PEREIRA
Delegado-Geral Adjunto – PCES



BOLETIM INTERNO ELETRÔNICO DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Fl. 3 de 8

Veículo oficial para divulgação de atos administrativos internos da PCES. 
Criado pela Instrução de Serviço 311, publicada no Diário Oficial em 26.12.2017.

bie.pc.es.gov.br

Vitória(ES), Segunda-Feira, 22 de Abril de 2024 Edição nº 0366

[SUPERINTENDÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS]

PROMOÇÃO POLÍCIA CIVIL – CICLO 2023 
EDITAL Nº 001/2024

O PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE PROMOÇÃO - CPP, considerando as disposições contidas na LC nº 657/12, de 
21 de dezembro de 2012, LC nº 696/13, de 29 maio de 2013, LC nº 744/13, de 24 dezembro de 2013, LC nº 793/14, de 24 novembro 
de 2014, LC nº 873, de 08 de dezembro de 2017, e na LC nº 880, de 26 de dezembro de 2017 torna público o Edital de Abertura da 
Promoção da Polícia Civil – Ciclo 2023, mediante as condições estabelecidas neste Edital. 

1. DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES 
1.1. A promoção é a passagem do servidor público efetivo de uma categoria para a outra, em sentido vertical. 
1.2. A relação nominal dos servidores aptos a concorrer à promoção – Ciclo 2023, é a constante no Anexo I, respeitando o estabelecido 
nos artigos 3º, 4º, 5º e 10º da LC n° 657/2012. 
1.3. Para fins de aptidão serão observados fielmente os critérios e parâmetros fundamentados em Leis e Pareceres que norteiam a 
seleção. 

2. DOS REQUISITOS 
2.1. Para concorrer à promoção, o servidor deverá preencher os seguintes requisitos: 
2.1.1. Cumprimento do exercício ininterrupto do cargo e interstício mínimo de 5 (cinco) anos na categoria, nos termos do Art. 3º, §8º c/c 
Art. 8º da LC n° 657/2012, e suas alterações. 
2.1.2. Conclusão do curso de aperfeiçoamento, até o dia 31.12.2023 – data término do Ciclo Promocional 2023, conforme dispostos 
nos Art. 3º e 8º, da LC nº 657/2012, com a emissão do certificado do Curso de Aperfeiçoamento Técnico-Profissional da ACADEPOL.
2.1.2.1. Caso o servidor não esteja incluído na lista de aptos (Anexo I) e tenha o Certificado do Curso de Aperfeiçoamento emitido 
pela ACADEPOL, deverá consultar o PORTAL DO SERVIDOR (www.servidor.es.gov.br); Informações; Capacitações; ACADEPOL: 
PROMOÇÃO – CURSO DE APERFEIÇOAMENTO TECNICO-PROFISSIONAL PCES, para verificar se consta o registro do referido 
curso. 
2.1.2.2. Senão houver o registro o servidor deverá encaminhar o Certificado no prazo recursal, nos moldes previstos no item 6. 
2.1.3. Comprovação de aptidão na avaliação de desempenho funcional emitida pelo Conselho da Polícia Civil, conforme Artigos 3º e 10º 
da LC nº 657/2012. 

3. DAS VAGAS 
3.1. Os recursos disponíveis para a promoção são de 2,5% (dois e meio por cento) sobre a verba utilizada para remunerar o conjunto 
dos servidores ativos na respectiva carreira, garantindo no mínimo a promoção de 50% (cinquenta por cento) dos servidores aptos, por 
nível promocional. 
3.2. Após o cálculo do percentual 2,5% (dois e meio por cento) e de 50% (cinquenta por cento) dos servidores aptos, será utilizado o 
critério que representar o maior número de vagas, conforme Anexo II. 

4. DOS RESULTADOS 
4.1. Após análises pertinentes ao contido neste Edital, será publicado resultado preliminar classificatório contendo relação nominal dos 
servidores, por cargo e categoria, em ordem decrescente de classificação, observados todos os critérios de desempate. 
4.2. Após término do prazo recursal do resultado preliminar classificatório, será publicado resultado final, em ordem decrescente de 
classificação, observados todos os critérios de desempate. 
4.3. A homologação do resultado final será publicada pela Secretaria de Gestão e Recursos Humanos – SEGER. 

5. DOS CRITÉRIOS DE DESEMPATE 
5.1. Para fins de desempate no processo de promoção serão apurados, sucessivamente, nos termos do Art. 9º da LC nº 657/12: 
5.1.1. De maior tempo de serviço na categoria.
5.1.2. De maior tempo de serviço na carreira. 
5.1.3. Mais idoso. 
5.2. O §9º, do Art. 3º, da LC nº 657/2012, não será computado no resultado classificatório, conforme consta no Parecer SEGER Processo 
nº 77615352. 

6. DOS RECURSOS 
6.1. O servidor poderá interpor recurso a este Edital à Comissão Permanente de Promoção – CPP, no prazo de 15 (quinze) dias 
consecutivos, a contar da data da publicação deste EDITAL DE ABERTURA. Prazo improrrogável de 23 de abril de 2024 à 07 de maio 
de 2024. 
6.2. O servidor também poderá interpor recurso à Comissão Permanente de Promoção – CPP, no prazo de 15 (quinze) dias consecutivos, 
a contar da data da publicação do EDITAL DO RESULTADO PRELIMINAR CLASSIFICATÓRIO na imprensa oficial. 
6.3. Os recursos deverão ser decididos no prazo de 15 (quinze) dias consecutivos, contados do seu recebimento, admitida apenas uma 
prorrogação por igual período. 
6.4. Os prazos serão computados excluindo-se o dia do início (data da publicação) e incluindo-se o dia do vencimento. 
6.5. Os recursos deverão ser enviados EXCLUSIVAMENTE VIA E-DOCS, na forma de ENCAMINHAMENTO, em formulário próprio.
6.5.1. O servidor deverá ELABORAR o recurso a partir do formulário disponibilizado no e-Docs: CPP - Recurso Promocional – CICLO 
2023. Após preenchimento deverá capturar o formulário; e enviar na forma de ENCAMINHAMENTO para: ÓRGÃO: PCES – POLICIA 
CIVIL, SETOR: SPCP - SERVICO DE PROMOCAO DA CARREIRA POLICIAL, com o título: RECURSO CICLO 2023 – SIGLA DO 



BOLETIM INTERNO ELETRÔNICO DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Fl. 4 de 8

Veículo oficial para divulgação de atos administrativos internos da PCES. 
Criado pela Instrução de Serviço 311, publicada no Diário Oficial em 26.12.2017.

bie.pc.es.gov.br

Vitória(ES), Segunda-Feira, 22 de Abril de 2024 Edição nº 0366

CARGO – NOME COMPLETO - NÚMERO FUNCIONAL (vide tutorial no sítio eletrônico www.pc.es.gov.br).
6.6. Não será conhecido recurso enviado na forma de PROCESSO e-Docs.
6.7. O recurso deverá ser enviado pela conta e-Docs do policial, no CARGO ao qual concorre. 
6.8. Não será conhecido recurso enviado por conta e-Docs de terceiros. 
6.9. Não será conhecido o recurso interposto fora do prazo e/ou encaminhado à setor diverso do informado no item 6.5.1. 

7. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 
7.1. Não poderá concorrer à promoção por seleção o servidor que estiver afastado ou afastar-se do cargo durante a execução de todo 
o processo promocional, até a homologação do resultado final, nos termos da LC n° 657/2012 e Parecer PGE Processo nº 71425667, 
de 27 de agosto de 2015, bem como no Parecer PGE Processo nº 75201046, de 18 de agosto de 2016. 
7.2. Os atos da Comissão Permanente de Promoção serão publicados Boletim Interno Eletrônico – BIE, da Polícia Civil, e ao final, 
serão encaminhados para SEGER para fins de homologação.  
7.3. Os efeitos promocionais, após a homologação, retroagirão a 1º de janeiro de 2024. 

Vitória (ES), 19 de abril de 2024.

Joao Batista Calmon Du Pin Banhos Tristão Araripe Fernandes
Delegado de Polícia Civil

Presidente da Comissão Permanente de Promoção



BOLETIM INTERNO ELETRÔNICO DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Fl. 5 de 8

Veículo oficial para divulgação de atos administrativos internos da PCES. 
Criado pela Instrução de Serviço 311, publicada no Diário Oficial em 26.12.2017.

bie.pc.es.gov.br

Vitória(ES), Segunda-Feira, 22 de Abril de 2024 Edição nº 0366

ANEXO I
RELAÇÃO NOMINAL DOS SERVIDORES

APTOS À 2ª CATEGORIA
DELEGADO DE POLICIA - DP

3938034 1 ALYSSON PEREIRA PEQUENO
3977161 1 ANDREA TEIXEIRA MAGALHAES
648726 2 ARGENTINA LEOPOLDINA DA SILVA NETA ARMANTROUT
3910342 1 BRUNO VIEIRA DE FREITAS
3357651 2 CHRISTHIAN CARVALHO WAICHERT
3972925 1 DANIEL NOGUEIRA AZEVEDO
3586189 2 GABRIELLA ZACHE DOS SANTOS
3980502 1 GUSTAVO DA SILVA MARCIANO
3939090 1 LEONARDO CARVALHO FERRAZ DE AMORIM
374584 2 ROSANE SILVA DE SOUZA CYSNEIROS
3977064 1 WESLEY DOS SANTOS
3939278 1 WILIAN DOBROVOSK SIMONELLI DANIEL

ESCRIVÃO DE POLICIA - EP
3606031 1 AILA DE CASTRO LIMA SOUSA
2557100 2 CHRISTIANY FRASSON DA SILVA SOUZA
2889978 2 CLAUDIO FEDERICI GUIMARAES
3875040 1 ERICA MARIA CADETE E ALVARENGA PEIXOTO JUSTINO
3308995 3 FILLYPE SIQUEIRA
3586715 1 LIVIA MARIA DE FARIA E SILVA
3879518 1 MARCUS VINICIUS MACHADO DOS SANTOS
3938670 1 MARIANA CUNHA PINHEIRO LOZER
2698455 2 MARIANA PASSAMANI BORGES

INVESTIGADOR DE POLICIA - IP
3820459 1 AUDREY PROIETTI
2423499 2 CHARLES LUYDE LIMA
2503948 5 JOSE AMARAL FERNANDES FILHO
3820378 1 MANOEL NASCIMENTO
4033663 1 MARCELO MARQUES NASCIMENTO

PERITO OFICIAL CRIMINAL - POC
4030222 1 VITOR PINHEIRO SIMMER

APTOS À 1ª CATEGORIA
AGENTE DE POLICIA CIVIL - APC

3223558 3 ERICO VINICIUS ASSIS CORREA
3174166 2 LORENA OLIVEIRA RENOLDI
3307077 1 MICHEL OLIVEIRA ZORZAL
3475247 1 VALDIMAR CHIEPPE CELCINO
3307522 1 WELINGTON RODRIGUES VASCONCELOS

AUXILIAR DE PERICIA MEDICO LEGAL - APML
3361454 1 ESTEVAO OGGIONE LEITE

DELEGADO DE POLICIA - DP
2917041 3 ALDARI DOS SANTOS PIMENTEL
3364550 1 MILLENA CHAVES SENHORINHO

ESCRIVÃO DE POLICIA - DP
3519163 1 MARCELO DUARTE MACIEL

INVESTIGADOR DE POLICIA - IP
3434605 1 AILSON JOSE CARLETO
3433870 1 ALCIDES ZANOTELLI SENEGATTO FILHO
3434354 1 ALDMIR MARTINS BELCHIOR
3434591 1 ARNAUD AGOSTINHO CORDEIRO FILHO
3436292 1 CARLOS AUGUSTO MARIA MASSOLI
3420922 1 CARMEM WANDA VIDIGAL FIOROTTE



BOLETIM INTERNO ELETRÔNICO DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Fl. 6 de 8

Veículo oficial para divulgação de atos administrativos internos da PCES. 
Criado pela Instrução de Serviço 311, publicada no Diário Oficial em 26.12.2017.

bie.pc.es.gov.br

Vitória(ES), Segunda-Feira, 22 de Abril de 2024 Edição nº 0366

854193 2 CEZAR SANTOS DE ASSIS
3433803 1 CLAUDIO HENRIQUE POLONINI RIBEIRO
830000 2 DANIEL RANGEL
3434672 1 DANIEL SODRE JANUARIO
3434877 1 DJALMA FREITAS MACHADO
314083 1 EVERALDO PATROCINIO REIS
3434435 1 FABIANA FRASSON DE SOUZA
3313344 1 FERNANDO LACOURT MEDEIROS
3283925 2 GENIVALDO RIBEIRO GUIMARAES
844631 2 HELIO GOTLER
3313506 1 HEROS DE OLIVEIRA CASTRO
3434389 1 IVONILSON RAMALHO DE SOUZA
3532003 1 JADYSILVIO DUARTE MOREIRA
2637170 4 JOAO LUIZ COLOMBO SARNAGLIA
1552635 1 JOSE RONALDO DO NASCIMENTO
3435342 1 JOSE WILSON ALVES DE MORAIS
3314146 1 MARCOS DANIEL DE SOUZA
3450066 1 MARCUS RENE NASCIMENTO MORAES
3435180 1 MARLENE ALBUQUERQUE FREITAS
2793423 3 MOISES DE OLIVEIRA
2796694 6 NILDA SERVILLO BARBOSA
3434281 1 RENATA DUARTE LIMA MARCHINI
3316122 1 ROSANA CLAUDIA CURBANI
665438 3 VANIA MARCIA DA LUZ SILVA
3314910 1 WAGNO BEZERRA MANGUINHOS

PERITO OFICIAL CRIMINAL - POC
3369285 1 DANILO CORREA RIBEIRO

APTOS À CATEGORIA ESPECIAL
AGENTE DE POLICIA CIVIL - APC

3124304 1 ADRIANO FAUSTINO DENICOLO
3123448 1 ALESSANDRO BASTOS BARBOZA
3124410 1 ALISON PENHA ANTOLINI
3124070 1 ANDREW AGUIAR CARLINI
3123600 1 ANGELO MARCIO LUCAS GERALDO
3123618 1 CAMILA ARAUJO ANDRADE MAGALHAES
3156982 1 CIRO COELHO DA VITORIA
3123545 1 CLAUDIO BASTOS SAADE
2671948 2 CLEUDES JOSE DA SILVA JUNIOR
3157369 1 DEIGMAR EVANGELISTA DA SILVA
2479931 5 DIVALDO ALVES DOS SANTOS
605697 5 ERILDO ROSA JUNIOR
3123731 1 FELIPE BORSSATE NASCIMENTO
3123294 1 FELIPE MOTA PEREIRA
3124495 1 FELIPE SEIDEL ALBUQUERQUE
3123588 1 FERNANDO ANDRADE SANTOS
2534150 2 FERNANDO DE ABREU GAGNO JUNIOR
3124720 1 FRANCISCO DE SOUZA SERRA
3123987 1 GIULLIANO MORAES SACRAMENTO
2551160 3 HELI MAX MACHADO DA COSTA
391624 1 HUMBERTO DE JESUS DE LUCENA
3127672 1 HUMBERTO MILEIP DUARTE MACHADO
3123812 1 IGOR DE OLIVEIRA CARNEIRO
3124690 1 IVAN MARINHO PIRES DE SOUZA
2990296 2 JALLON NOGUEIRA PEREIRA
3124452 1 JOAO GABRIEL DE OLIVEIRA SERRANO
3157180 1 JONIO LYRIO
3123537 1 JORGE MORGADO NETO



BOLETIM INTERNO ELETRÔNICO DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Fl. 7 de 8

Veículo oficial para divulgação de atos administrativos internos da PCES. 
Criado pela Instrução de Serviço 311, publicada no Diário Oficial em 26.12.2017.

bie.pc.es.gov.br

Vitória(ES), Segunda-Feira, 22 de Abril de 2024 Edição nº 0366

3124576 1 JOSE ANTONIO DE LIMA
480876 7 JOSE RENATO FERREIRA SANTA CLARA
3124045 1 JULIMAR DE JESUS SILVA
3123715 1 KARENN LORIATO ZAMBON BARRETO MENDONCA
3123383 1 LILIAN KARLA RANGEL DE ABREU
3124150 1 LORENA BARBOSA FIRME
3124525 1 MARCK LETHIERI SCHUCKERT
3123928 1 MARTESON LISBOA DA SILVA
3124789 1 NATALIA HENRIQUES DE LIMA
3157202 1 PAULO JUNIOR MONTEIRO FARIA
3157067 1 PEDRO CLAUDINO DE SOUZA JUNIOR
3124630 1 RAFAEL PEREIRA VAREJAO
2654954 3 RAFAEL SENA RIBEIRO
3123766 1 RENYER PESSIN FERRI
3123960 1 RODRIGO ANTONIO FREITAS SANTANA DE MENEZES
3099300 1 RODRIGO DE OLIVEIRA THOMAZ
3124061 1 ROMULO PEREIRA MASCARENHAS NETO
3123405 1 ROUSSEAN CARLOS DA SILVA
3124584 1 SILVIO JOSE TELES MUSSUMECI JUNIOR
2759055 2 THYAGGO TONOLI
3124541 1 UBIRAJARA LEAL VIVEIROS JUNIOR
3123260 1 VALESKA ALEXANDRA PAGANI
3124649 1 VLADMIR MARTINS MACHADO
3124606 1 WALACE VIAL SANTOS
3123235 1 WALDIR HERMINIO DA SILVA SALGADO
3123278 1 WANDERSON MELLO VASCONCELOS
3123200 1 WILLY RICARDO DE OLIVEIRA ARAUJO

AUXILIAR DE PERICIA MEDICO LEGAL - APML
3016609 1 KELDER QUEIROZ DE SOUZA

DELEGADO DE POLICIA - DP
3191850 1 GERALDO RODRIGUES PECANHA

ESCRIVAO DE POLICIA - EP
3014347 1 CLARISSA NUNES LEITE COELHO

3192075 1 GIL LORENTZ RODRIGUES
INVESTIGADOR DE POLICIA - IP
3068595 1 ADRIANA DO COUTO BOLDRINI SPERANDIO
315865 51 PERICLES THADEU SALCIDES GONCALVES
3065103 1 RENATO LUIS DA SILVA
PERITO OFICIAL CRIMINAL - POC
3144526 1 CAIO NUCCI DE ARAUJO



BOLETIM INTERNO ELETRÔNICO DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Fl. 8 de 8

Veículo oficial para divulgação de atos administrativos internos da PCES. 
Criado pela Instrução de Serviço 311, publicada no Diário Oficial em 26.12.2017.

bie.pc.es.gov.br

Vitória(ES), Segunda-Feira, 22 de Abril de 2024 Edição nº 0366


		2024-04-19T18:55:38-0300
	Cliente Windows
	Assinatura Por Diagramador




